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ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2025-DRTC-A./C.S.-1 (PRIMERA CONVOCATORIA) CONTRATACION DE
SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA
- TRAMO: KARKATERA (KM 24+000) - ANTACCASA (KM 54+650) - MULTIDISTRITAL - ABANCAY - APURIMAC.

En la ciudad de Abancay, de fecha 05 de Mayo del 2025, siendo las 9:00 hrs, en la DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES
Y COMUNICACIONES APURIMAC, se constituyen los integrantes del Comité de Seleccién designado mediante RESOLUCION
ADMINISTRATIVA N° 06-2025-GRI-DRTC-D.ADM-APURIMAC, de fecha 04 de abril del 2025, conformados por el ING. SANTOS G.
MARCA URPE como PRESIDENTE TITULAR, el CPC. MARCO SALDIVAR BUENDIA SULLO como PRIMER MIEMBRO TITULAR
y el ING. JONATHAN CHAVEZ VALENZUELA como SEGUNDO MIEMBRO TITULAR, encargados de la Organizacion, preparacion,
Conduccién y Realizacién del presente Procedimiento de Seleccién, ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2025-DRTC-
A./C.S.-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO
RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: KARKATERA (KM 24+000) -
ANTACCASA (KM 54+650) - MULTIDISTRITAL - ABANCAY - APURIMAC. A fin de efectuar la admisién, evaluacion,
calificacion de las ofertas y Otorgamiento de la Buena Pro.

La admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la Buena Pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de
Contrataciones del Estado vigente, el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y las Bases Integradas del
Procedimiento de Seleccién.

A fin de dar inicio al acto programado.

PRIMERO:

De acuerdo al cronograma establecido en las Bases a través de la plataforma SEACE, se procedié a verificar la relacién de
participantes registrados electrénicamente encontrandose en forma vdlida los siguientes participantes:

Provesdor conRUC 10710050330 ALDAZABAL TRUJILLO STLVIO 16/64/2023 Vibdo 10/04/2025 10310050330 Qo]

1
1 ProveedorconRUC 10310246763  HUAMANI CAYLLAHUA TADED 0/04/2005 Vildo 20/04/2025 10210246765 Qol
3 ProvesdorconRUC 10302444355 PUGA CULT HECTOR ORLANDO 12/04/2025 Vibde 12/04/2025 10313444255 Qe
4 ProedorconRUC 10403077700  TRUEVAS FLORES JORGE 12/04/2025 Viido 12/04/2005 10402077700 Qe
5 ProvesdorconRUC 10403882505 P10 PEREZ YUDE ELIZABET 20/04/2025 vibdo 0/04/2025 10403882505 Qo
6 ProvesdorconRUC 1043093647  ZAVALA ESPINOZA PEDRO 11/04/2025 Vildo 11/04/2025 10430936447 Qol
7 ProvesdorconRUC 10430274200  ESPINOZA SIERRA JOSE 18/04/2025 vildo 18/04/205 10438274290 Qo
8 ProvedorconRUC 10444344309  ALDAZABAL RODRIGUEZ JEYNER 10/04/2025 vildo 10/04/2025 10444344399 Qol
9 ProveedorconRUC 1031752508  COBARRUBIAS BENITES RAUL 10/04/2023 Vildo 10/04/2025 10431752308 Qe
10 ProvesdorconRUC 10451772937  PUMACAYO CALLA ALICTA 13/04/2025 Viido 13/04/2025 10454772972 Qo
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11 ProvesdorconRUC 10460566527  MALLMA SOLANO JOSEFA 20/04/2025 Vitdo 20/08/2025 10460596527 Qel
12 Proveedor conRUC 10464749786  CACERES INFANZON DAVID /04/2025 Vilide 20/04/2005 10464740786 Qo[
13 ProveedorconRUC 10466430141  CUBARRUBLAS BENITES RUEL 10/04/2025 Vibdo 10/04/2025 10466439148 Qo]
14 Provesdor conRUC 10472925071  PUMA GONZALES NILVIA 11/04/2025 Vikde 11/0472028 10672925071 Qel
15 ProveedorconRUC  1DATSI9613]  ANCHANTE HERRERA KATHERINE FARIOLA 13/04/2025 Viido 11/04/2053 10475596132 Qel)
16 Proveedor conRUC  LOTSEITI2E  SACCA VASQUEZ ROBERTH JOEL YEBERSON 13/04/2025 Vibde 15/04/2025 10475827126 Qol
17 Provesdor conRUC 10877139341  PALOMINO URQUIZO MILTON 13/04/2025 Vikdo 11/04/2025 10477139341 Qo]
18 ProvesdorconRUC 10483120134  ALDAZABAL CCASAN] GIOVANI 20/04/2025 Viido 20/04/2005 10488129134 Qo
19 Proveedor conRUC 10701868817  ALDAZABAL CARRION SARA NOEMI 11/04/2025 Vilkde 11/04/2005 10703868817 Qol
20 ProwedorconRUC 10707852138 HUAMANT APAZA CARMEN ROSA 10/04/2023 Vikde 10/04/200  wnENLS Qo]
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RAMCS CARDENAS DENIS SMITH u,'h,'m 11/04/2015 10734976127
21 ProveedorconRUC 10739620247  KUARACA CONDOR] KATHERIN ANGELICA 12/042025 Vibde 12/04/2025 10796290247 Oon_
11 ProvesdorconRUC 10783236791  CABALLERD ESPINOZA YANDIRA 10/04/2023 Vildo 10/04/2028 10765236792 Qeol
24 ProvesdorconRUC 10800582585  MENDOZA AULLA ELIO 13/04/2025 Vitdo 13/04/2025 10800582585 Qel
25 ProvesdorconRUC 20365001348 ASOCIACION CIVIL PERLA PINCOS 20/04/2025 Vikdo W00 NWH0LUS Qol}
6 ProveedorconRUC 0363901733 ASOCIACION CIVIL TICA PALLANA 20/04/ 025 vildo 0/04{2075 20365001713 Qel
27 ProvesdorconRUC 10408310081  CONTRATISTAS GENERALES EL AMANECER S.RL 10/04/2025 Vikdo 10/04/2025 20408319081 Qo
28 ProveedorconRUC 20480511007  CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES ROCAR SRL. 12/04/2028 vilido 12/04/2025 20480331907 Qol
10 ProveedorconRUC 20490095773  CONSTRUCTORA 1 PERU E.LRLTOA 12/04/205 Vikde 12/04/2025 20490095773 Qe
30 ProvesdorconRUC 20494160931  SIKUKA EIRL 21/04/2025 Vibda /04/2075 10400160911 Qe
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ASOCIACION CIVIL SIWAR STWAR 20/04/2025 20/04/2083  2045019:
31 ProweedorconRUC  DMOIINZ!  CARECHA CASRL 11042025 vibdo 11/04/2005 20490222121 00"
31 ProveedorconRUC 20890759019  INVERSIONES Y CONTRATISTAS CONTRERAS GM EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LINITADA 20/04/2025 Vikdo 0/04/2025 20490750018 Qo
3 ProveedorconRUC 20491130131 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA ECOSULLCC INGENIEROS ELR.L. 10/04/2025 Vibde 10/08/2025 20491130131 Qel
35 ProvesdorconRUC 2091226378  EMPRESA CABSAR PHUYO SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - CABSAR PHUYO S.ALL. 18/04/2025 Vilido 18/04/2023 491228378 Qol®
36 ProveedorconRUC 25265027  ASOCIACION CIVIL CCOLLPARE 18]04/2025 Vilido 18/04/2005 20527650217 Qel
37 ProvesdorconRUC 2052073088  CONTRATISTAS Df MANTENIMIENTO VIAL RURAL SAN MIGUEL SAC. 20/04/2025 Viido 20/04/2025 20528078088 Qo
30 Provesdorcon RUC 20564030114  EMPRESA CONSTRUCTORA PUENTE CONDOR SAN MIGUEL S.R.L-ECPCSM SR.L. 11/04/2025 Valide 11/04/205 20564050114 Qol
39 ProveedorconRUC 20564100154  CONSULTORIA CONSTRUCTORA CONTRATISTAS GENERALES AP CCARHUARASD SALC. 14/04/2023 Vilido 14/04/2025 20564100154 Qe
40 ProvesdorconRUC 054131203 EMPRESA UNION KAQUIABAMEA E.LRL. 21/842028 Viide 11/04/2005 0564131203 Qe[
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Provesdor con RUC APUMARCA AG SOCTEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIOAD LINITADA - APU AG S.R.L 13/04/ 2025 0364216434
41 ProveedorconRUC 20564223078  CONCEPESARL 21/04/2025 Vibido nmmn 20564122078 00..
€1 ProveedorconRUC 10364248658 VICISRL 18/04/2025 Vibdo 18/04/2005 20564248658 Qol
44 ProveedorconRUC 20564452133 H & F CORPORACION ANDAHUATLAS ELAL, 17/04/2025 Vilido 17/04/2005 20564492133 Qo)
43 Provesdor conRUC 20600068030  CALNER CONTRATLSTAS GENERALES SOCTEDAD ANONTMA CERRADA - CALMER SAL. 21/04/2025 Vilido 21/04/2025 20800088050 Qo
4 DProvesdorconRUC 10600119981  CONTRATISTAS GENERALES INSAT SRL 13/04/2025 Vilido 13/04/2025 20600119983 Qel
47 ProveedorconRUC 20600498101  EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES SAN MIGUEL ARCANGEL SALC. 11/04/2025 Viido 12/04/2025 20600488101 QoD
48 Proveedor conRUC 20600605918  SEPROVA ELRL 17/04/2025 Vibdo 17/04/2025 10600605018 Qe
49 ProvedorconRUC 20600710312  WILRENS ELRL 1/04/2025 Vibde 21/04/2025 20600710312 Qo]
S0 ProvesdorconRUC 20601040907  CONSORCIO CHANTA UNACA ANDARAPA SRL. - COLUA. 17/04/2025 Vilide 17/04/2025 20601049957 Qo
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Proveedar con RUC HERHUA§ ¥ B GENERALES SAL. 21/04/2005 21/04/2025 20601084113
51 ProveedorconRUC 20601193007  CONSTRUCTORAY PROVEEDORA SENOR DE QOYLLORITY S.8L 13/04/2025 viido 13/04/2025 20601193907 Ook
51 ProveedorconRUC 20601365195  EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES SALOME 19 EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LINITADA 21/04/2025 Vilido 2/04/2025 20601365295 Qo
54 ProveedorconRUC 0602695990 A & N CONSTRUCTORA GEMERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIOAD LINITADA /082025 Vildo 2/04/2025 20602605990 Qe
55 ProwedorconRUC 20602003407 GUTPA HNS, SAL. 21/04/2055 Vibdo /041825 10607803407 Qe
56 ProveedorconRUC 20002943633 W &0 JHONCITO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - H & 0 JHONCITO SAL. 15/04/2005 Vildo 15/04/2025 2000294362 Qo
5] ProveedorconRUC 10601302273  INVERSIONES PACTO CAM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INVERSIONES PACTO CAM SAC. 16/04/2025 Vald 16/04/2025 20803301213 Qe
5§ ProwedorconRUC  20649GI26)  JEDUA THGENTERIAY CONSTRUCCION SAL 14/04)2025 Vibdo 14/04/2025 20604961263 Qol
59 ProvesdorconRUC 20605680756  FACTORIA OSORIO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSARILIDAD LIMITADA 10/04/2025 Vibdo 10/04/2025 20603680736 Qo
60 ProvesdorcomRUC 0605911656  CONTRATISTAS B EJCUTORES FH HUAMAN EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIOAD LIMITADA 18/04/2005 Vibdo 18/04/2025 20605921656 Qe
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61 Proveedor con RUC SERVICIOS PROMOCIONES INVERSIONES CONSTRUCTORES KEVIN SAC mwuu 1/04/1025 20606100127 Qol
61 ProvedorconRUC 20606131900  CONRI CONTRATISTAS Y ASOCIADOS E.LRLL - CONRI ELRL 17/04]2025 Vikd 17/04/205 20606131900 Qo
63 ProvesdorconRUC 20606365931  DECORALFA CONTRATISTAS GENERALES SAL. 20/04/2028 Vibde 20/04/2075 20606365051 Qol
64 ProveedorconRUC 20607152188  CONSTRUCTORES T CONSULTORES SOL & JVP EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20/08/2025 vikdo 20/04/2033 20007157188 Qel
65 ProveedorconRUC 20607312184  CONSTRUCTORA JHON ALEX SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 16/04/2025 Vilido 16/04/2025 20607312184 Qo
66 ProveedorconRUC 20607812897 R PERLA PINCDS SAC /042023 vilido 20/04/205 20607812897 Qel
§7 ProveedorconRUC 2060168428  FREDERICELRL. 14/042025 vikdo 14/04/205 20608168428 Qol
60 ProveedorconRUC 2060902505  EMPRESA CONSTRUCTORA & CONSULTORA - SERVICIOS MULTIPLES ACURA SRL 18/04/2025 Vikido 18/04/205 20600025035 Qo[
09 Proveedorcon RUC 20610077324  SERRARE ELRL 2/04/2025 Vikdo /M0 0610077314 Qel
70 ProveedorconRUC 1061050937  ILLARI CONSTRUCTORA Y CONSULTORA ELRL. 12/04/2023 Vikds 12/04/2015 20610530937 Qe
T gaes eeoreas masess g0y 491170 FigaT 'l

Ti ProveedorconRUC  MGLIGETI0N  HF SENOA DELOSMILKGROSELRL /042005 20/04/2025 20611667109
71 ProveedorconRUC  WGIZIIEH  CELAGEAG EIRL 13/04)2028 Vildo 13/04/2005 2001311634 Ot-’,_
73 ProveedorconRUC 061765380 AY G EJECUTORES CONTRATISTAS GENERALES SAC. 13/04/2028 Vibds 13/04/2005 20613765388 Qel
T] sgeves wrcoriads mestings ) agsvels) de T ] Pigmad 4
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SEGUNDO:

Acto seguido, en conformidad al Articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado se da a conocer la presentacion
de ofertas de forma electronica a través del SEACE, los cuales son descargadas de acuerdo al siguiente detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC-TRANSPORTES APURIMAC

Nomenclatura : AS-SM-6-2025-DRTC-A/C.S-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Servicio

Descripcion del objeto - MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NG PAVIMENTADA - TRAMO: KARKATERA (KM

24+000) - ANTACCASA (KM 54+650) - MULTIDISTRITAL - ABANCAY - APURIMAC

I 1 MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO
4. : DI 1T, Y - APURIMAC,
20564216454 | APUMARCA AG SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 2210412025 20:35:40 Electromco
LIMITADA - APUAG SRL.
20490759019 | INVERSIONES Y CONTRATISTAS CONTRERAS GM EMPRESA 2210412025 22:36:52 Eleciromco
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
20365901733 | ASOCIACION CIVIL TICA PALLANA 22/04/2025 22.48:33 Electronico
20564131203 | EMPRESA UNION KAQUIABAMBA E IR L 2210412025 23:00:19 Electronico
10464749786 | CACERES INFANZON DAVIO 22/04/2025 23:03:55 Electronico
20365901148 | ASOCIACION CIVIL PERLA PINCOS 22/04/2025 23:18:26 Electronico
20607152188 | CONSTRUCTORES Y CONSULTORES SOL & JVP EMPRESA 2210412025 234027 Electronico
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
10472925071 | PUMA GONZALES NILVIA 2310412025 10.08:43 Electionico
20408319081 | CONTRATISTAS GENERALES EL AMANECERS R L 2310412025 20:29:47 Elecromco
10477139341 | PALOMINO URQUIZO MILTON 23/04/2025 21.18:24 Electronico
20491228378 | EMPRESA CABSAR PHUYO SOCIEDAD COMERCIAL DE 23/04/2025 21:21:53 Electronico
RESPONSA R PHUYQ S RL
10451752508 | COBARRUBIAS BENITES RAUL 23/04/2025 22:02:18 Electronico
20564492133 | H & F CORPORACION ANDAHUAYLAS E1R L 23/04/2025 22.07:39 Electronico
20600068050 | CALMER CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA 23/04/2025 22:21:29 Electronico
CERRADA - CALMERSAC
20603302223 | CONSORCIO VIAL APURIMAC 23/04/2025 22.2318 Electromico
20606100222 | CONSORCIO VIRGEN DE LAS NIEVES 2310412025 23:39:15 Electronico
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TERCERO:
Se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de las ofertas, establecida en el
numeral 2.2 del Capitulo II de la seccién especifica de las bases del procedimiento de seleccion y la determinacién si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales de los términos de referencia, Se procede a la revision de las ofertas para
determinar el postor que cumpla con los requisitos obligatorios de las bases integradas, el cual se detalla en el siguiente cuadro:
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
LITERAL | LITERAL B) LITERAL C) LITERAL D) LITERAL | LITERAL G) | LITERAL
A) DOCUMENTO DECLARACION DECLARACION F) PROMESA DE H)
DECLARAC | QUE ACREDITA |  JURADA DE A JURADA DE | DECLARACI | CONSORCIO | PRECIO
NOMBRE O RAZON SOCIAL 10N LA ACUERDO AL CUMPLIMIENTO | ON JURADA | DE SEREL DE LA ESTADO
DEL POSTOR JURADA | REPRESENTACI | LITERAL b) DEL DE LOS DE PLAZO CASO. OFERTA.
DE DATOS | ON DE QUIEN ART. 52 DEL TERMINOS DE DE ANEXO ANEXO
N° DEL SUSCRIBE LA REGLAMENTO | pecenencra ey | PRESTACIO N°05 N°06
POSTOR OFERTA ANEXO N°02 10 N DEL
ANEXO ELCAPITULO TII | gepvicin
N°O1 DELAPRESENTE | AnEXO
SECCION N°04
ANEXO N°03
APUMARCA AG SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
1 | LIMITADA - APU AG S.R.L.
INVERSIONES Y
CONTRATISTAS
E?D' 'mmgmf g? EMPRESA | cmpLe CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
RESPONSABILIDAD
2 | LIMITADA
ASOCIACION CIVIL TICA
3 | PALLANA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
EMPRESA UNION N/C
4 KAQUIABAMBA E.LR.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
. gﬁﬁ%ﬁs PIFANZON CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C CUMPLE ADMITIDO
ASOCIACION CIVIL PERLA | ¢ gy CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C
6 | PINCOS CUMPLE | ADMITIDO
CONSTRUCTORES Y
CONSULTORES SOL & JVP CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C CUMPLE ADMITIDO
EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
7 | LIMITADA
NO NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO NO CUMPLE NO
PUMA GONZALES NILVIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO
8 ADMITIDO
CONTRATISTAS
GENERALES EL AMANECER | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
9 |SR.L
PALOMINO URQUIZO
10 | MILTON CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
EMPRESA CABSAR PHUYO
SOCIEDAD COMERCIAL DE
ﬁﬁ%??ggg& CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
11 [ PHUYO S.R.L.
COBARRUBIAS BENITES
12 | RAUL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
H & F CORPORACION
13 | ANDAHUAYLAS E.LR.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
CALMER CONTRATISTAS
GENERALES SOCIEDAD
VES T L
14 | CALMER SAL i,
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CONSORCIO VIAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDO
15 | APURIMAC
CONSORCIO VIRGEN DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
16 | LAS NIEVES
OBSERVACIONES:

Hecha la verificacién de documentos de presentacién obligatoria para la admisién de ofertas, requeridas en la seccién especifica de
las bases del procedimiento de seleccién capitulo II numeral 2.2. contenido de la oferta literal 2.2.1.1), se encontr6 diferentes

observaciones en la oferta de los postores.

CUARTO:
Acto seguido, se procede a evaluar conforme a Ios'factores de evaluacion previstos en las bases de las propuestas debidamente
admitidas CAPITULO IV, FACTORES DE EVALUACION, obteniéndose los siguientes resultados tal como se detalla en el siguiente

cuadro:
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FACTORES DE EVALUACION
OTROS FACT./EVA.
BONIFICA | oo e
Ne NOMBRE O RAZON PRECIO | PUNTAJE CION POR | o ~o'b 0 | TOTAL
SOCIAL DEL POSTOR |OFERTADO | PRECIO |MEJORA |MEJORA (MEJORA |COLINDA | Lopoon | PUNTAJE
1 2 3 NCIA
(Max. 90 (Max. 10 |(Max. 10 |(Max. 10 10% 5%
puntos) puntos) [puntos) Ipuntos)
APUMARCA AG SOCIEDAD e
i [CRMIERCIALOE S/ 18020560 | 90 4 3 3 10 5 115
RESPONSABILIDAD LIMITADA -
APU AG S.R.L.
INVERSIONES Y |4
» |CONTRATISTAS CONTRERAS | o 4a0 20569 2 4 3 3 10 5 5
GM EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA L
3 [ASOCIACION QVILTICA S/ 180,205.60 %0 4 3 3 10 5 115
PALLANA L
4 {EMPRESA UNION S/18020560 | 90 4 3 3 10 5 115
KAQUIABAMBA E.IR.L.
5 |CACERES INFANZON DAVID | S/ 18020560 90 4 3 3 10 5 I 15
g |ASOCIACION CIVIL PERLA S/ 180,205.60 % 4 3 3 1 : 115
PINCOS
CONSTRUCTORES Y r
7 |CONSULTORES SOL & JVP S/ 180,205.60 % 4 3 3 0 5 105
EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA -
g |CONTRATISTAS GENERALES EL | o/ 100 205 6 4 3 3 10 5 115
AMANECER S.R.L
9 |PALOMINO URQUIZO MILTON | S/ 180,205.60 ] 4 3 3 10 5 t 115
EMPRESA CABSAR PHUYO
© |SOCIEDAD COMERCIAL DE S/ 180,205.60 % 0 3 3 10 5 1
RESPONSABILIDAD LIMITADA -
CABSAR PHUYO S.R.L.
1 |COBARRUBIAS BENITES RAUL | S/ 185212.80 0 0 3 3 10 5 ‘ 1M
ANDAHUAYLAS E.I.R.L.
CALMER CONTRATISTAS 4
n |GENERALES SOGEDAD S/ 180,205.60 %0 0 0 0 10 5 105
ANONIMA CERRADA - CALMER
S.A.C.
¥ 1CONSORCIO VIAL APURIMAC | S/ 180,205.60 %0 0 0 0 0 5 95
1 E‘IJEN\?E‘;RC'O VIRGENDELAS | 5 180,205.:60 90 4 3 3 10 5 115

CONSTRUCTORES Y CONSULTORES SOL & JVP EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
(ANEXO 10): de la oferta técnica, el postor no solicita ni presenta, LA SOLICITUD DE BONIFICACION DEL DIEZ POR
CIENTO (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO (ANEXO 10).

EMPRESA CABSAR PHUYO SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - CABSAR PHUYO S.R. L

........

2 ,ﬁ\cnlca, el postor no acredita la mejora a los terminos de referencia como es:
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« COBARRUBIAS BENITES RAUL: En la oferta técnica, el postor no acredita la mejora a los terminos de referencia como es:
MEJORA 1: Flujograma de desarrollo de la ejecucidn del servicio.

¢ CALMER CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CALMER S.A.C.: En la oferta técnica, el
postor no acredita las mejoras a los terminos de referencia como son: MEJORA 1: Flujograma de desarrollo de la
ejecucion del servicio, MEJORA 2: Mecanismo de aseguramiento de calidad y sostenibilidad ambiental, MEJORA
3: Implementar un plan de Seguridad, Higiene y prevencion.

« CONSORCIO VIAL APURIMAC, En la oferta técnica, el postor no acredita las mejoras a los terminos de referencia como
son: MEJORA 1: Flujograma de desarrolio de la ejecucion del servicio, MEJORA 2: Mecanismo de aseguramiento
de calidad y sostenibilidad ambiental, MEJORA 3: Implementar un plan de Seguridad, Higiene y prevencion; y
asimismo no lo corresponde la bonificacion por colindancia del 10%, en vista que uno de sus consorciados es
de la provincia de Cusco.

QUINTO:

Teniendo ofertas empatadas se procede a la aplicacion de las bases donde determina en el supuesto de que dos (02) o mds ofertas
empaten, la determinacién del orden de prelacin de las ofertas empatadas se efectiie siguiendo estrictamente el orden establecido
en el literal b) del numeral 74.2 del Articulo 74 del Reglamento: “En el supuesto de que dos (2) o mas ofertas empaten, la
determinacion del orden de prelacion de las ofertas empatadas se realiza a través de sorteo”

En ese sentido se efectuara el desempate mediante sorteo de manera electrénica a través del SEACE.

REPORTE DEL DESEMPATE DEL SEACE.

REPORTE DEL DESEMPATE

SE@CE
Entidad Convocante GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC-TRANSPORTES APURIMAC Objeto de la Contratacion Servicio
Nomenclatura AS-SM-6-2025-DRTC-AJC.S -1 Nro. Convocatoria 1

Descripcion del Objeto MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: KARKATERA (KM 24+000) - ANTACCASA (KM 54+650) -

Datos del Item y sorteo
tem 1 Fecha : 29/04/2025 Hora : 6545 PM
Pescripcion item MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL Usuario que actualizé : MARCO SALDIVAR BUENDIA SULLO

Listado del Resultado del Desempate

10477139341 PALOMING URQUIZO MILTON 150 Si S

1
20564216454 APUMARCA AG SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - APU 1150 sl Si 2
20564131203 EMPRESA UNION KAQUIABAMBAE IR L 1150 SI St 3
20606100222 CONSORCIO VIRGEN DE LAS NIEVES 1150 St S 4
10464740786 CACERES INFANZON DAVID 1150 sl st 5
20408319081 CONTRATISTAS GENERALES EL AMANECER SR.L 1150 St Si 6
20385801148 ASOCIACION CIVIL PERLA PINCOS 1150 S Si T
20490759019 INVERSIONES Y CONTRATISTAS CONTRERAS GM EMPRESA INDVIDUAL DE 115.0 Si Si 8
20807152188 CONSTRUCTORES Y CONSULTORES SOL & JVP EMPRESA INDIVIDUAL DE 1150 St S L]
20365901733 ASOCIACION CIVIL TICA PALLANA 1150 sl Si 10
20564452133 H & F CORPORACION ANDAHUAYLASEIR.L 1150 Si Sl 1"
20491228378 EMPRESA CABSAR PHUYO SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 110 St St 12
10451752508 COBARRUBIAS BENITES RAUL 110 St sl 13
20600068050 CALMER CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CALMER 105.0 si NO 14
20603302223 CONSORCIO VIAL APURIMAC 95.0 st St 15
SEXTO:

Acto seguido se procede a calificar a los postores de acuerdo al orden de prelacién segln reporte de resultados de desempate
realizados en el SEACE, segun lo antes mencionado; luego de cuiminada la evaluacion el comité de seleccidn califica a los postores
que pasaron a esta etapa los cuales son primer y segundo lugar segin orden de prelacidon, verificando que cumplan con los
requisitos de calificacién especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es
descalificada.
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REQUISITOS DE CALIFICACION
ORDEN QE NOMBRE O RAZON SOCIAL B.3 CALIFICACIONES DEL ESTADO
PRELACION B.1 PERSONAL CLAVE C.
EQUIPAMIE EXPERIENCI
NTO B.3..1. B.3.2 B4 A DEL
ESTRATEGI FORMACION CAPACITACION EXPERIENCI | pOSTOR EN
co ACADEMICA DEL PERSONAL A DEL LA
CLAVE PERSONAL | ESPECIALID
CLAVE AD
PALOMINO URQUIZO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
1 MILTON
APUMARCA AG NO CALIFICA
SOCIEDAD COMERCIAL NO CUMPLE * = - -
DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA - APU AG
S.R.L.
2
EMPRESA UNION NO CALIFICA
. KAQUIABAMBA E.L.R.L. NO CUMPLE - s - =
CONSORCIO VIRGEN DE NO CALIFICA
LAS NIEVES NO CUMPLE - - - -
4
CACERES INFANZON NO CALIFICA
DAVID NO CUMPLE - - - -
5
CONTRATISTAS NO CALIFICA
GENERALES EL NO CUMPLE - - - B
. AMANECER S.R.L
ASOCIACION CIVIL NO CALIFICA
PERLA PINCOS NO CUMPLE - - - -
7
INVERSIONES Y NO CALIFICA
CONTRATISTAS NO CUMPLE = = -
CONTRERAS GM
EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
g LIMITADA
CONSTRUCTORES Y NO CALIFICA
CONSULTORES SOL & NO CUMPLE = - - B
JVP EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
" LIMITADA
ASOCIACION CIVIL TICA NO CALIFICA
PALLANA NO CUMPLE . - s y
10
H & F CORPORACION
ANDAHUAYLAS E.L.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
11

« APUMARCA AG SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA — APU
NO CALIFICA: en el folio 40 de la oferta técnica, el postor adjunta una factura electronica de los equipos como indica
motoguadafia truper disco 10 pulgadas y odometro truper, no indica las caractaristicas tal como indica en el equipamiento
estrategico DESBROZADORA (Guadafia) Potencia :2.00 hp minimo y ODOMETRO(Capacidad min. de
medicion: 500.00 m),de lo manifestado no cumple con lo solicitado de acuerdo a las bases integradas.

« EMPRESA UNION KAQUIABAMBA E.L.R.L.
NO CALIFICA: en el folio 33 al 37 de la oferta técnica, el postor adjunta camién volquete que no se encuentra en el
a, de acuerdo a las bases integradas
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« CONSORCIO VIRGEN DE LAS NIEVES
NO CALIFICA: en el folio 41 al 45 de la oferta técnica, el postor adjunta camion volquete que no se encuentra en el
rango de capacidad de carga, de acuerdo a las bases integradas se pide la capacidad de carga: 5.00 toneladas a 8.00
toneladas, de lo manifestado no cumple con lo solicitado de acuerdo a las bases integradas.

e CACERES INFANZON DAVID
NO CALIFICA: en el folio 25 al 30 de la oferta técnica, el postor adjunta camion volquete que no se encuentra en el
rango de capacidad de carga, de acuerdo a las bases integradas se pide la capacidad de carga: 5.00 toneladas a 8.00
toneladas, de lo manifestado no cumple con lo solicitado de acuerdo a las bases integradas.

o CONTRATISTAS GENERALES EL AMANECER S.R.L
NO CALIFICA: en el folio 26 al 31 de la oferta técnica, el postor adjunta camién volquete que no se encuentra en el
rango de capacidad de carga, de acuerdo a las bases integradas se pide la capacidad de carga: 5.00 toneladas a 8.00
toneladas, de lo manifestado no cumple con lo solicitado de acuerdo a las bases integradas.

« ASOCIACION CIVIL PERLA PINCOS
NO CALIFICA: en el folio 27 al 32 de la oferta técnica, el postor adjunta camién volquete que no se encuentra en el
rango de capacidad de carga, de acuerdo a las bases integradas se pide la capacidad de carga: 5.00 toneladas a 8.00
toneladas, de lo manifestado no cumple con lo solicitado de acuerdo a las bases integradas.

« INVERSIONES Y CONTRATISTAS CONTRERAS GM EMPRESA INDIVIDUAL
NO CALIFICA: en el folio 23 al 28 de la oferta técnica, el postor adjunta camién volquete que no se encuentra en el
rango de capacidad de carga, de acuerdo a las bases integradas se pide la capacidad de carga: 5.00 toneladas a 8.00
toneladas, de lo manifestado no cumple con lo solicitado de acuerdo a las bases integradas.

+« CONSTRUCTORES Y CONSULTORES SOL & JVP EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
NO CALIFICA: en el folio 33 al 38 de la oferta técnica, el postor adjunta camidn volquete que no se encuentra en el
rango de capacidad de carga, de acuerdo a las bases integradas se pide la capacidad de carga: 5.00 toneladas a 8.00
toneladas, de lo manifestado no cumple con lo solicitado de acuerdo a las bases integradas.

e ASOCIACION CIVIL TICA PALLANA
NO CALIFICA: en el folio 28 al 33 de la oferta técnica, el postor adjunta camidn volquete que no se encuentra en el
rango de capacidad de carga, de acuerdo a las bases integradas se pide la capacidad de carga: 5.00 toneladas a 8.00
toneladas, de lo manifestado no cumple con lo solicitado de acuerdo a las bases integradas.

SEPTIMO:
Acto seguido de acuerdo con los resultados del cuadro de Evaluacion, Calificacion, en conformidad al Articulo 74 y 75 del Reglamento
y orden de prelacién, el comité de seleccién Otorga la buena pro, al postor que se detalla en el cuadro siguiente:

NOMBRE O
RAZON MILTON PALOMINO URQUIZO RUC:
SOCIAL: 10477139341

Representante .
gk MILTON PALOMINO URQUIZO DNI: 47713934

Domicilio
| Legal:
Monto
Ofertado:

ABANCAY — ABANCAY - APURIMAC

S/. 180,205.60

Finalmente:

Siendo las 10.00 Horas del mismo dia, Mes y Afio se da por culminada la reunion firmada por los Integrantes del comité de
Seleccidn, suscribiendo la presente acta luego de ser leida y aprobada, para su publicacion de los resultados del presente
procedimiento de seleccion
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El resultado del presente Proceso de Seleccion sera publicado a través del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado -

SEACE, el mismo que se entenderd notificado el mismo dia de su publicacion de conformidad a lo establecido en el Articulo
63° del Reglamento de la Ley 30225 - Ley de Contrataciones del Estado vigente.

CPC. MARCO SALDIVAR BUENDIA SULLO
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